
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КРАСНОСЕЛЬСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 января 2024 года   № 21-05 

 

О предложении Комиссии по 

монументальному искусству Московской 

городской Думы о возведении 

скульптурной композиции Святым 

благоверным Петру и Февронии 

Муромским 

 

 

В соответствии со статьей 7 Закона города Москвы от 13 ноября 1998 

года № 30 «О порядке возведения в городе Москве произведений 

монументально-декоративного искусства городского значения», пунктом 11 

части 1 статьи 6 Устава муниципального округа Красносельский, рассмотрев 

обращение Комиссии по монументальному искусству Московской городской 

Думы от 14 ноября 2023 года № 08-91-3459/23, Совет депутатов 

муниципального округа Красносельский решил: 

1. Поддержать предложение Комиссии по монументальному 

искусству  о возведении на Большой Сухаревской площади в городе Москве 

скульптурной композиции Святым благоверным Петру и Февронии 

Муромским. 

2. Направить копии настоящего решения в Комиссию по 

монументальному искусству Московской городской Думы, Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте органов местного 

самоуправления муниципального округа Красносельский www.mo-ks.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Красносельский Столярова В.В. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Красносельский      В.В.Столяров 

 

 

 


